
 
 

 

Zápis ze zasedání Stipendijní komise FSE UJEP 
ze dne 6. 3. 2025 od 12:00 hod. v MO-010 

 
Přítomní členové: Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. – předseda 

Mgr. Lenka Petláková 
Ing. Dita Štyvarová, Ph.D. 
Bc. Natálie Drahoňovská  
Kamila Hemerková 
Bc. Ilhem Maabedová 

Nepřítomní členové: -  
Hosté: Mgr. Michaela Sobotová – referát pro rozvrh a stipendia FSE UJEP 

 
Dne 5.3.2025 ukončil Bc. Jakub Dragoun studium. Komise se tak sešla v počtu 6 členů z 6 
celkových, což znamená účast 100 %. 
 
Dále jsou v zápise všechna jména přítomných uváděna bez titulů. 

 
Program zasedání SK FSE UJEP: 
1) Vývoj a stav stipendijního fondu 
2) Stipendia za participaci na veletrhu Gaudeamus  
3) Stipendia za participaci na dnu otevřených dveří 
4) Stipendia za participaci na projektech fakulty  
5) Stipendia – vnější vztahy 
6) „Ceník“ hodinových sazeb aktivit pořádaných fakultou + pravidla pro přiznávání stipendií 
 
Zasedání zahájeno ve 12:00 hod. 
 
Ad 1) Vývoj a stav stipendijního fondu FSE UJEP 
Předseda Kopáček informoval přítomné o aktuálním stavu stipendijního fondu a jeho vývoji 
v období od ledna 2022 do února 2025. 
 
Stipendijní komise FSE UJEP vzala na vědomí předložené informace. 
 
 
Ad 2) Stipendia za participaci na veletrhu Gaudeamus 
Předseda Kopáček přednesl návrh na schválení mimořádného stipendia pro studenty, 
kteří prezentovali fakultu na veletrhu Gaudeamus (Praha, 21. - 23.1. 2025). Členové komise 
souhlasili s navrhovanou částkou 2 500 Kč/osobu pro 6 studentů, tedy celkem 15 000 Kč 
(soupis je obsahem přílohy č. 1). 



 
 

 
Hlasování o návrhu:  přítomno 6; pro 6 x proti 0 x zdrželo se 0  
Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  
 
 
Ad 3) Stipendia za participaci na dnu otevřených dveří 
Předseda Kopáček přednesl návrh na schválení mimořádného stipendia pro studenty, 
kteří participovali na Dni otevřených dveří FSE 6. 2. 2025 (soupis je obsahem přílohy č. 2). 
Členové stipendijní komise se po diskuzi dohodli na hodinové sazbě 150 Kč. Dohromady bude 
vyplacena částka 30 525 Kč celkem 26 studentům. 
 
Hlasování o návrhu:  přítomno 6; pro 5 x proti 0 x zdrželo se 1 
Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  
 
 
Ad 4) Stipendia za participaci na projektech fakulty 
Předseda Kopáček přednesl návrh dr. Jitky Laštovkové z Katedry sociální práce na udělení 
mimořádného stipendia ve výši 2 000 Kč pro . Student 
aktivně pomáhal při projektu Photovoice s FHD Dresden v říjnu a listopadu 2024. 
Přednesený návrh vyvolal mezi členy komise diskuzi o tom, že pokud studenti participují na 
nějakém projektu, jejich odměňování by mělo být realizováno z rozpočtu daného projektu, 
nikoliv ze Stipendijního fondu. 
 
Hlasování o návrhu:  přítomno 6; pro 0 x proti 4 x zdrželo se 2  
Závěr hlasování:   Návrh nebyl přijat.  
 
 
Ad 5) Stipendia – vnější vztahy 
Předseda Kopáček přednesl návrh Mgr. Jitky Dvořákové z Oddělení pro vnější vztahy na 
udělení mimořádného stipendia pro  a 

za přípravu a realizaci scénáře a videí pro kampaň Výzva I: Fond UJEP – FSE (příloha 
č. 4). Navrhovaná odměna činí 1 000 Kč/osobu, tedy celkem 2 000 Kč. 
 
Hlasování o návrhu:  přítomno 6; pro 6 x proti 0x zdrželo se 0  
Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  
 
 
Ad 6) „Ceník“ hodinových sazeb aktivit pořádaných fakultou + pravidla pro přiznávání 
stipendií 
Předseda Kopáček představil na minulém zasedání členům stipendijní komise tabulku 
s hodinovými sazbami schválenými SK a vyplacenými studentům participujícím na akcích 
pořádaných fakultou od listopadu 2022 do května 2024.  
Nyní přítomné vyzval k diskuzi nad návrhy pravidel pro přiznávání stipendií, kterými se bude 
komise řídit. Členové SK se shodli na tom, že se předložená tabulka bude i nadále udržovat 
aktualizovaná a bude plnit informativní funkci. Nebude však brána jako dogma a při 



 
 

odměňování se bude i nadále postupovat individuálně, vždy s přihlédnutím ke konkrétním 
okolnostem (výše stipendijního fondu, typ akce atd.). 
 
 
Zasedání ukončeno ve 13:00. 
 
 
Zapsala:     Mgr. Michaela Sobotová 
 
 
Schválil: 
 
 

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. 
předseda Stipendijní komise FSE UJEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přílohy: 
Příloha 1: Soupis schválených mimořádných stipendií za participaci na veletrhu 

Gaudeamus (schváleno v rámci bodu 2) 
Příloha 2: Soupis schválených mimořádných stipendií za participaci na dnu otevřených 

dveří (schváleno v rámci bodu 3) 
Příloha 3: Stipendia schválená v rámci bodu 5 
Příloha 4: Návrh předsedy Stipendijní komise FSE UJEP na odměny pro členy komise 


		2025-03-12T12:58:13+0100
	Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D.




